经评估，评估对象长沙市岳麓区茶子山东路 112 号滨江金融中心二期 T2 栋共

十六套办公用房，截止于评估基准日 2025 年 12 月 31 日，财信吉祥人寿保险股份

有限公司委估的全部资产其评估价值合计为 105,511,103.00 元（大写：人民币壹亿

零伍佰伍拾壹万壹仟壹佰零叁元整）。 

经评估，评估对象长沙市岳麓区滨江路 53 号楷林商务中心 A 座共六十八套商

业用房，截止于评估基准日 2025 年 12 月 31 日，财信吉祥人寿保险股份 

有限公司委估的全部资产其评估价值合计为 318,760,115.00 元（大写：人民 

币叁亿壹仟捌佰柒拾陆万零壹佰壹拾伍整）。 

经评估，评估对象上海市浦东南路 1078 号 9-1 室、 9-2 室等共十四套商业用

房，截止于评估基准日 2025 年 12 月 31 日，财信吉祥人寿保险股份 

有限公司委估的全部资产其评估价值合计为 135,666,736.00 元（大写：人民 

币壹亿叁仟伍佰陆拾陆万陆仟柒佰叁拾陆整）。  

（五）报告期内外部机构的更换情况 

报告期是否发生内外部机构更换的情况                      （是 否■） 

九、实际资本 

（一）实际资本评估所采用的会计政策和会计估计 

1．资产减值的会计政策 

（1）金融资产减值 

本公司于资产负债表日对金融资产的账面价值进行检查，有客观证据表明该金融

资产发生减值的，计提减值准备。表明金融资产发生减值的客观证据，是指金融资产

初始确认后实际发生的、对该金融资产的预计未来现金流量有影响，且企业能够对该